
PATVIRTINTA 
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio
direktoriaus 2023 m. birželio 29 d. 
įsakymu Nr. V1-

SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO
VAIKŲ POILSIO ORGANIZAVIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio  (toliau – lopšelis-darželis) vaikų dienos poilsio 
organizavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nusako ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, 
lankančių Ylakių vaikų lopšelį-darželį, dienos poilsio tvarką pagal individualius vaiko poreikius.

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija bei Lietuvos higienos 
normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji 
sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. 
balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ 
(toliau – Higienos norma), kuri reglamentuoja vaikų poilsiui skirtų patalpų ir (ar) pritaikytų erdvių 
įrengimo normas, atsižvelgt į vaikų amžių, fiziologinius poreikius, sveikatos būklę. 

II SKYRIUS
DIENOS POILSĮ LEMIANTYS VEIKSNIAI

3. Vaikams rekomenduojamas pietų miegas. Išimtis taikoma jei: 
3.1. vaiko tėvai pareiškia norą, kad jų vaikas, dienos poilsio metu, nebūtų migdomas;
3.2. vaikas nuo 12.00 val. iki 13.00 val. neužmiega ir jaučiasi žvalus.
4. Tėvai, pageidaujantys, kad jų vaikas būtų nemigdomas, įstaigos direktoriui pateikia raštišką 

prašymą (1 priedas).
5. Vaikai, kurių tėvai pareiškė norą dėl vaikų nemigdymo, laiką nuo 12.00 val. iki 15.00 val. 

leidžia su juos prižiūrinčiu asmeniu (-imis).
6. Vaikui, kuris per nustatytą laiką neužmiega, leidžiama atsikelti ir prisijungti prie 

nemiegančių vaikų grupės.

III SKYRIUS
MIEGANČIŲ VAIKŲ POILSIS

7. Lopšelį-darželį lankančių vaikų dienos poilsis trunka nuo 12.00  val. iki 15.00 val. 
8. Vaikams, kurie turi poreikį pailsėti, pamiegoti dienos metu, įrengti miegamieji.
9. Kiekvienas vaikas miega jam skirtoje lovoje.
10. Patalynė keičiama kas 10 dienų, esant poreikiui keičiama dažniau.
11. Miegamųjų patalpos vėdinamos prieš miegą ir po jo. Šiltuoju metų laiku vaikai miega prie 

atviro lango. 



12. Patalpoje, kurioje ilsisi vaikai, nuolat budi mokytojas.

IV SKYRIUS
NEMIEGANČIŲ VAIKŲ UŽIMTUMAS

13. Grupėje, kurioje nemiega visi vaikai, vaikų priežiūra, dienos poilsio metu, užsiima 
mokytojas ir mokytojo padėjėjas.

14. Grupėje, kurioje dalis vaikų miega, o kita dalis ne, miegančių vaikų priežiūra užsiima 
mokytojas, o nemiegančių mokytojo padėjėjas.

15. Esant didesniam nemiegančių vaikų skaičiui, dviejų grupių vaikai sujungiami į vieną ir juos 
prižiūri kelios mokytojo padėjėjos, esant poreikiui – fizinio lavinimo mokytojas, logopedas.

16. Nemiegančių vaikų buvimo vieta:
16.1. grupė;
16.2.sporto salė;
16.3.lauko žaidimų aikštelė.
17. Nemiegančių vaikų veikla pagal individualius poreikius:
17.1.poilsis ant miegmaišių, jogos kilimėlių, čiužinių;
17.2. stalo žaidimai;
17.3.piešimas, rašymas, skaitymas;
17.4. sportinė veikla ir t.t..

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Su Vaikų poilsio organizavimo tvarka darbuotojai, prižiūrintys vaikus jų dienos poilsio 
metu,  supažindinami pasirašytinai.

19. Tvarka gali būti keičiama keičiantis teisės aktams. Tvarka tvirtinama, keičiama ir 
naikinama  Ylakių vaikų lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu.

_____________________________________________

PRITARTA
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio
Pedagogų tarybos 2023 m. rugsėjo 11 d.



Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio 
vaikų poilsio organizavimo tvarkos aprašo 
1 priedas

SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS

Ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo mokytojai
                   (pabraukti)

S U T I K I M A S
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

20____-____-____
Ylakiai

Sutinku, kad mano sūnus / dukra / globotinis _____________________________________,
                                      (pabraukti)                             (vaiko vardas, pavardė)

gimęs(usi) _________________, nuo  20_____ m. ___________________ mėn. ____ d.  dienos

poilsio metu miegotų / nemiegotų.
        (pabraukti)

_________________
                                                                                                                   ( parašas)

________________________________________________________________________________________________

Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio 
vaikų poilsio organizavimo tvarkos aprašo 
1 priedas

SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS

Ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo mokytojai
                   (pabraukti)

S U T I K I M A S
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

20____-____-____
Ylakiai

Sutinku, kad mano sūnus / dukra / globotinis _____________________________________,
                                      (pabraukti)                             (vaiko vardas, pavardė)

gimęs(usi) _________________, nuo  20_____ m. ___________________ mėn. ____ d. dienos 

poilsio metu miegotų / nemiegotų.
        (pabraukti)

_________________
                                                                                                                  ( parašas)


